
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή εργασία και εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου, 
για το πολιτικό προσωπικό της Πολεμικής Αερο-
πορίας (ΠΑ) έτους 2022.

2 Κατανομή τριών (3) ατόμων, ως Ειδικό Επιστημο-
νικό Προσωπικό, στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς 
(Ν.Π.Δ.Δ.) του Υπουργείου Οικονομικών.

3 Κατανομή προσωπικού στην Αρχή Διασφάλισης 
του Απορρήτου των Επικοινωνιών.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 30222/21.3.2022 
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 1574).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.479/3170/Σ.657 (1)
Υπερωριακή εργασία και εργασία προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου, 

για το πολιτικό προσωπικό της Πολεμικής Αερο-

πορίας (ΠΑ) έτους 2022. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

β. Την υπό στοιχεία Φ.811/137683/Σ.23253/19-12-2021 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Κατανομή Πι-
στώσεων Προϋπολογισμού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας 
Οικονομικού Έτους 2022», με την οποία εγγράφονται οι 
πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1011 204 0000000 (ΓΕΑ) για 
αποζημίωση της υπερωριακής εργασίας και αμοιβή ερ-
γασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, 
στους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων 2120201001 
και 2120202001 αντίστοιχα.

γ. Την ανάγκη χρηματοδότησης από το Γενικό Επιτε-
λείο Αεροπορίας (ΓΕΑ) της αμοιβής των υπαλλήλων του 
λόγω υπερωριακής απασχόλησης καθώς και εργασίας 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (σε 
μονάδες και υπηρεσίες που λειτουργούν σε 12ωρη ή 
24ωρη βάση) για κάλυψη εποχικών, εκτάκτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, έργων εκσυγχρονισμού 
της δημόσιας διοίκησης, ασκήσεων, επιθεωρήσεων, 
αεροπυρόσβεσης και αναγκών των μονάδων, υπηρεσι-
ών, επιτελικών γραφείων, στρατιωτικών εργοστασίων, 
εφοδιαστικών κέντρων, της Εθνικής Μετεωρολογικής 
Υπηρεσίας (ΕΜΥ) και του 251 Γενικού Νοσοκομείου Αε-
ροπορίας (251ΓΝΑ).

δ. Την υπό στοιχεία Φ.451/41/10623/Σ.144/1-3-2000 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας, «Επανα-
καθορισμός των υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας που λειτουργούν σε 24ωρη και 12ωρη βάση».

ε. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδι-
κοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ 63/2005 και διατη-
ρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

στ. Την υπ’ αρ. 90/2022 εισηγητική έκθεση του προϊ-
σταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1833

18465



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18466 Τεύχος B’ 1833/14.04.2022

1. Εγκρίνουμε την με αποζημίωση απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία και την υπερωριακή εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, καθώς και την εργασία προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής, η οποία κρίνεται απαραίτητη 
για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2022, ως ακολούθως:

α. Στον αναλυτικό λογαριασμό εξόδων 2120201001 
ποσό των τετρακοσίων χιλιάδων (400.000) ευρώ για απο-
ζημίωση εβδομήντα οκτώ χιλιάδων (78.000) ωρών υπερω-
ριακής απογευματινής εργασίας για χίλιους οκτακόσιους 
σαράντα (1.840) υπαλλήλους της Πολεμικής Αεροπορίας.

β. Στον αναλυτικό λογαριασμό εξόδων 2120202001 
ποσό διακοσίων πενήντα χιλιάδων (250.000) ευρώ για 
αποζημίωση σαράντα δύο χιλιάδων (42.000) ωρών εργα-
σίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες για 
τριακόσιους εβδομήντα δύο (372) υπαλλήλους της Πο-
λεμικής Αεροπορίας που ανήκουν σε υπηρεσίες 12ωρης 
ή 24ωρης λειτουργίας και εργασίας προς συμπλήρωσης 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής.

2. Με τις παραπάνω ώρες θα καλυφθούν οι αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες:

α. Των μονάδων και υπηρεσιών της Πολεμικής Αερο-
πορίας που λειτουργούν σε 24ωρη και 12ωρη βάση.

β. Των στρατιωτικών εργοστασίων, εφοδιαστικών κέ-
ντρων, της ΕΜΥ και του 251 ΓΝΑ, εξαιτίας των συνεχών 
αποχωρήσεων του προσωπικού τους λόγω συνταξιοδό-
τησης και μη αναπλήρωσής του.

γ. Του επιτελείου, των μονάδων και των υπηρεσιών 
της Πολεμικής Αεροπορίας, των οποίων το προσωπικό 
καλύπτει συχνά έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες, λόγω έργων εκσυγχρονισμού της δημόσιας 
διοίκησης, επιθεωρήσεων ή ασκήσεων.

δ. Του έργου αεροπυρόσβεσης, κυρίως κατά τη θερινή 
περίοδο (359ΜΑΕΔΥ).

3. Η υπερωριακή εργασία σε όλες τις ημέρες της εβδο-
μάδας ορίζεται, ως απογευματινή μέχρι 22ας ώρας και 
ως νυκτερινή από 22ας μέχρι της 6ης πρωινής.

4. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας απογευματινής, νυ-
κτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών σε υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν βάσει 
νόμου όλες τις ημέρες του μήνα ή/και σε 12ωρη ή 24ωρη 
βάση, δεν μπορεί να υπερβαίνουν ανά εξάμηνο το κα-
θοριζόμενο από το νόμο όριο.

5. Η δαπάνη που θα προκύψει από το σύνολο των 
εγκριθεισών ωρών για την ως άνω απασχόληση το έτος 
2022, σε καμιά περίπτωση δεν μπορεί να υπερβεί τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις στους αναλυτικούς λογαρια-
σμούς εξόδων του ΓΕΑ 2120201001 και 2120202001 και 
την αποδεσμευθείσα πίστωση από το Υπουργείο Οικο-
νομικών.

6. Με απόφαση του Υπαρχηγού του ΓΕΑ καθορίζονται 
τα ανώτατα χρηματικά όρια για αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου υπαλλήλων ανά Μείζονα Σχηματισμό.

7. Με την παρούσα απόφαση προκαλείται οικονο-
μική επιβάρυνση ύψους εξακοσίων πενήντα χιλιάδων 
(650.000) ευρώ, η οποία θα καλυφθεί από τις ως άνω 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του 

ΓΕΑ, μετά και την αποδέσμευσή τους σε ποσοστό 100%. 
Για την υπόψη επιβάρυνση έχουν εκδοθεί οι υπ’ αρ. 65, 
66/19-1-2022 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Απριλίου 2022

Ο Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./93/3760 (2)
Κατανομή τριών (3) ατόμων, ως Ειδικό Επιστημο-

νικό Προσωπικό, στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς 

(Ν.Π.Δ.Δ.) του Υπουργείου Οικονομικών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), τις διατάξεις 
της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) 
και τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του άρ-
θρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ./133/17897/24.5.2019 
απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, με την οποία 
εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης επτά 
(7) ατόμων ως Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό με σύμ-
βαση ιδιωτικού ορισμένου στην Επιτροπή Κεφαλαιαγο-
ράς του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Το υπ’ αρ. 589/09-03-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Δι-
οικητικών Υπηρεσιών της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, με το 
οποίο αιτείται την έκδοση απόφασης κατανομής σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) ατόμων, ως Ειδικό Επιστημο-
νικό Προσωπικό, στο γνωστικό αντικείμενο «Ελεγκτών» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18467Τεύχος B’ 1833/14.04.2022

με διετή σύμβαση (η οποία μετά την πάροδο της διετί-
ας δύναται να μετατραπεί σε σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου με απόφαση του Δ.Σ. της 
Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς), σύμφωνα με τον πίνακα 
προσληπτέων του ΑΣΕΠ [Γ’ 522/2022 που κυρώθηκε με 
την υπ’ αρ. 147/21-2-2022 απόφαση του Δ’ Τμήματος 
του ΑΣΕΠ, κατόπιν έκδοσης της υπό στοιχεία 4Ε/2020 
προκήρυξης (ΑΣΕΠ 45)], στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς 
(Ν.Π.Δ.Δ.) του Υπουργείου Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Απριλίου 2022

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./95/4493 (3)
Κατανομή προσωπικού στην Αρχή Διασφάλισης 

του Απορρήτου των Επικοινωνιών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δια-

τάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), τις διατάξεις 
της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) 
και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 10 και του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./111/39100/13-5-2019 
εγκριτική απόφαση της ΠΥΣ 33/2006.

5. Το υπ’ αρ. 708/17-3-2022 έγγραφο της Αρχής Διασφά-
λισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4675/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου κατηγορίας ΠΕ του κλά-
δου Πληροφορικής, που περιλαμβάνεται στον πίνακα 
Διοριστέων του ΑΣΕΠ (Γ’ 549), ο οποίος κυρώθηκε με 
την υπ’ αρ. 172/28-2-2022 απόφαση του Β’ Τμήματος 
ΑΣΕΠ, κατόπιν έκδοσης της υπ’ αρ. 5Κ/2020 προκήρυ-
ξης (ΑΣΕΠ 29), στην Αρχή Διασφάλισης του Απορρήτου 
των Επικοινωνιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Απριλίου 2022

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
 Στην υπ’ αρ. 30222/21.3.2022 απόφαση του Υφυπουρ-

γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1574), στη σελίδα 
16220, στην α’ στήλη, στον 6ο στίχο εκ των κάτω, τίθεται 
πίνακας ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18468 Τεύχος B’ 1833/14.04.2022

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02018331404220004*

«

 
 

»
 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   


		2022-04-14T21:09:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




